Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 399/2002
EM, 26 de novembro de 2002.

Câmara Municipai ae Anitueio

âprovado por

Saia das Sessões (^<0

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES, Vereador
signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa após
ouvido o plenário, que seja encaminhado expediente ao limo. Dr. Jussimar
de Almeida, Secretário Municipal de Saúde, a seguinte necessidade:

Que seja criado, no prédio da Unidade Sanitária de
Anchieta, o Pronto Socorro Municipal, com atendimento 24 horas, dando
apoio a aquelas pessoas que estiverem necessitando dos primeiros socorros
médicos imediato, fazendo pequenas cirurgias e dando apoio á
maternidade, pois, seria uma saída muito boa, para desafogar o único
atendimento existente, que é o do Pronto Socorro do Hospital de nossa
cidade, ultimamente muito sobrecarregado de serviço.

Plenário Ulisses Guimarães, 26 de novembro de 2002.

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES

VEREADOR

Câmara Municipal de Anchieta-ES
Pr<OTOCOLO

AnchÍEla-t.S.Q?Cr/ J.j I
Hora; Í^J—Ap~

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (28) 3536-1344 - Anchieta - FS